CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

£ CCCBVR

Campeonato de Verao aos Domingos CCCBVR ( Coleiro ) 02/12/2018 a
31/03/2019

Passaro
Furia
Pingo
Koringa
Bradock
Moto Boy
Feroz
Encrenca
Gladiador
Santinho
Plim-Plim
Estrela
Galo do Campo
Disparo
Jacarezinho
Farol
Trem Bala
Fala Mansa
Bad Boy
Toma Toma
Guerreiro

Net

Proprietario
Adilson
Jose Eduardo
Bruno
Uenison
Careli
China / Matheus
Jose Eduardo
Luis Gustavo
Robson
Carlinhos
Marcelo Henrique
Carlinhos
Careli
Marco Antonio
Marcio
Jarbas / Keliton
Clarimundo
Edson Moraes
Geraldo
Rosa Maria

Roosevelt

Origem
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Rio Preto MG
Barra Mansa
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Pinheiral
Volta Redonda
Volta Redonda

Volta Redonda

Cantos

1840

827

847

858

811

784

743

631

643

504

503

485

490

472

324

335

293

341

320

330

306

Pontos

199

91

90

88

87

78

75

68

66

56

54

52

48

48

38

37

37

33

32

29

29

31/01/2026 18:49

1/5



CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

£ CCCBVR

Campeonato de Verao aos Domingos CCCBVR ( Coleiro ) 02/12/2018 a
31/03/2019

Clas. Passaro
22° Mestico

23¢ Cabaré

240 Ben 10

25¢ Invocado

262 Pegasus
27° Futuro
28¢ Camaro
299 Sonic
309 Grego

31¢ Metanol

32¢ Garoto
339 Anjo
349 Pivete

35¢ Neimar

369 Imperador

37¢ Curto-Circuito

38¢ Farad

399 Diamante

409 S/ Freio

419 Potente

429 Ferrari

Proprietario
Bruno
Jarbas / Keliton
Leandro
Elias B. de Oliveira
Mauro / Ulisses
Uenison /Ulisses
Alan Parreira
Franklin
Alexsandro
Marcelo
Gilmar
Guto
Toshio
Toninho
Max
Edson Tibira
Walsirley
Zeca
Adilson Muniz
Sebastiao Vicente

Bruno

Origem
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Barra Mansa
Barra Mansa
Barra do Pirai
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Niteroi
Volta Redonda
Volta Redonda
Barra Mansa
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Barra do Pirai

Paraty

Cantos

352

231

119

186

157

150

173

168

177

110

177

174

170

150

143

136

128

128

105

164

138

Pontos

25

23

19

18

18

18

17

17

16

16

15

15

15

14

14

14

14

14

14

13

13

31/01/2026 18:49

2/5



Clas.

430

440

450

46°

470

482

490

50¢

51¢

529

53¢

540

55¢

569

57¢

58¢

59¢

602

61¢

62¢

632

CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Passaro
Tiro
Avido
Raiovac
Ping Pong
Raspa-Raspa
Cajarana
Tequila
Bisturi
Trovao
Atrevido
Explosao
Gargalhada
Delirio
Império
Fera
Tor
Note-Book
De Voz
Sem Limite
Mineirinho

Thor

£ CCCBVR

31/03/2019

Proprietario
André Aguilar
Anderson Fidelis
Paulo Maia
Maurilio
Felipe
Maurilio
Marcus
Ranier
Marco
Enisson Tavares
Sebastiao
Paulo
Gilberto
Guerra
Juninho
Everaldo
Jose Eduardo
Tiao
André Azevedo
JUnior

Gilberto

Origem
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Barra do Pirai
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Barra do Pirai
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Barra Mansa
Volta Redonda

Barra do Pirai

Cantos

133

113

110

92

186

115

110

94

93

72

71

125

124

118

89

116

103

90

82

107

87

Campeonato de Verao aos Domingos CCCBVR ( Coleiro ) 02/12/2018 a

Pontos

13

13

13

13

12

12

12

12

12

12

12

11

11

11

11

10

10

10

10

31/01/2026 18:49

3/5



Clas.

642

652

662

67¢

682

699

709

719

729

739

740

75¢

769

77°

789

792

802

81¢

82¢

83¢

[«

84

Passaro

Focus

Coracao Valente

Fenomeno
Sub Zero
Corvo
Burro-Thagas
Apocalipse
Gaucho
CR7
Selvagem
Zodiaco
Pirata
Sadan
Preto Louco
Guliti Guliti
Bolt

Messi

Zé Carioca
Carrasco
Smile

Coringa

£ CCCBVR

31/03/2019

Proprietario
Sebastiao Vicente
Tiao
Gilmar
Careli
Marcelo
Laurinho
Geraldo
Reinaldo
Marcos Benicio
Rafael
Bené
Juninho
Pedro
Guto
Betinho / Kaio
Frederico
Denys
Paulo Maia
Renato
Uenison

Claudio Edurado

Origem
Barra do Pirai
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Vassouras
Volta Redonda
Volta Redonda
Barra do Pirai
Volta Redonda
Volta Redonda
Volta Redonda
Resende
Volta Redonda
Barra Mansa
Volta Redonda

Vassouras

CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Cantos

87

75

93

81

81

61

87

82

71

69

20

70

60

34

83

78

68

56

66

65

58

Campeonato de Verao aos Domingos CCCBVR ( Coleiro ) 02/12/2018 a

Pontos

31/01/2026 18:49

4/5



£ CCCBVR

CLUBE DOS CRIADORES DE CURIOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

Campeonato de Verao aos Domingos CCCBVR ( Coleiro ) 02/12/2018 a

31/03/2019
Clas. Passaro Proprietario Origem Cantos Pontos
852 Real Robson Barra Mansa 66 3
862 Pagodinho Geneir Volta Redonda 56 3
87¢ Auto Giro Bruno Volta Redonda 50 3
88¢ Xodo Eduardo Volta Redonda 48 3
89¢ Mneirinho Marcio Volta Redonda 42 3
90¢ Beleza Carlinhos Volta Redonda 29 3
91¢ Pit Bul Junior Volta Redonda 57 2
929 Marreta André Barra Mansa 47 2
93¢ Rouba Cena Paulo Barra Mansa 33 2
949 Huck Cosme Vitalino Valenca 28 2
95¢ Xodé Carlos Wilker Volta Redonda 20 2
962 Guerreiro Josemar Conservatoria 50 1
979 Mexicano Jonas Vargem Alegre 40 1
31/01/2026 18:49 5/5



