



## CLUBE DOS CRIADORES DE CURÍOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

### Campeonato de Verão aos Domingos CCCBVR ( Coleiro ) 02/12/2018 a 31/03/2019

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
1º	Furia	Adilson	Volta Redonda	1840	199
2º	Pingo	Jose Eduardo	Volta Redonda	827	91
3º	Koringa	Bruno	Volta Redonda	847	90
4º	Bradock	Uenison	Volta Redonda	858	88
5º	Moto Boy	Careli	Volta Redonda	811	87
6º	Feroz	China / Matheus	Volta Redonda	784	78
7º	Encrenca	Jose Eduardo	Volta Redonda	743	75
8º	Gladiador	Luis Gustavo	Rio Preto MG	631	68
9º	Santinho	Robson	Barra Mansa	643	66
10º	Plim-Plim	Carlinhos	Volta Redonda	504	56
11º	Estrela	Marcelo Henrique	Volta Redonda	503	54
12º	Galo do Campo	Carlinhos	Volta Redonda	485	52
13º	Disparo	Careli	Volta Redonda	490	48
14º	Jacarezinho	Marco Antonio	Volta Redonda	472	48
15º	Farol	Marcio	Volta Redonda	324	38
16º	Trem Bala	Jarbas / Keliton	Volta Redonda	335	37
17º	Fala Mansa	Clarimundo	Volta Redonda	293	37
18º	Bad Boy	Edson Moraes	Pinheiral	341	33
19º	Toma Toma	Geraldo	Volta Redonda	320	32
20º	Guerreiro	Rosa Maria	Volta Redonda	330	29
21º	Net	Roosevelt	Volta Redonda	306	29



## CLUBE DOS CRIADORES DE CURÍOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

### Campeonato de Verão aos Domingos CCCBVR ( Coleiro ) 02/12/2018 a 31/03/2019

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
22º	Mestiço	Bruno	Volta Redonda	352	25
23º	Cabaré	Jarbas / Keliton	Volta Redonda	231	23
24º	Ben 10	Leandro	Volta Redonda	119	19
25º	Invocado	Elias B. de Oliveira	Volta Redonda	186	18
26º	Pegasus	Mauro / Ulisses	Volta Redonda	157	18
27º	Futuro	Uenison /Ulisses	Barra Mansa	150	18
28º	Camaro	Alan Parreira	Barra Mansa	173	17
29º	Sonic	Franklin	Barra do Pirai	168	17
30º	Grego	Alexsandro	Volta Redonda	177	16
31º	Metanol	Marcelo	Volta Redonda	110	16
32º	Garoto	Gilmar	Volta Redonda	177	15
33º	Anjo	Guto	Volta Redonda	174	15
34º	Pivete	Toshio	Niteroi	170	15
35º	Neimar	Toninho	Volta Redonda	150	14
36º	Imperador	Max	Volta Redonda	143	14
37º	Curto-Circuito	Edson Tibira	Barra Mansa	136	14
38º	Faraó	Walsirley	Volta Redonda	128	14
39º	Diamante	Zeca	Volta Redonda	128	14
40º	S/ Freio	Adilson Muniz	Volta Redonda	105	14
41º	Potente	Sebastião Vicente	Barra do Pirai	164	13
42º	Ferrari	Bruno	Paraty	138	13



## CLUBE DOS CRIADORES DE CURÍOS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

**Campeonato de Verão aos Domingos CCCBVR ( Coleiro ) 02/12/2018 a 31/03/2019**

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
43º	Tiro	André Aguilar	Volta Redonda	133	13
44º	Avião	Anderson Fidelis	Volta Redonda	113	13
45º	Raiovac	Paulo Maia	Volta Redonda	110	13
46º	Ping Pong	Maurílio	Volta Redonda	92	13
47º	Raspa-Raspa	Felipe	Volta Redonda	186	12
48º	Cajarana	Maurilio	Volta Redonda	115	12
49º	Tequila	Marcus	Volta Redonda	110	12
50º	Bisturi	Ranier	Volta Redonda	94	12
51º	Trovão	Marco	Barra do Pirai	93	12
52º	Atrevido	Enisson Tavares	Volta Redonda	72	12
53º	Explosão	Sebastião	Volta Redonda	71	12
54º	Gargalhada	Paulo	Volta Redonda	125	11
55º	Delirio	Gilberto	Barra do Pirai	124	11
56º	Império	Guerra	Volta Redonda	118	11
57º	Fera	Juninho	Volta Redonda	89	11
58º	Tor	Everaldo	Volta Redonda	116	10
59º	Note-Book	Jose Eduardo	Volta Redonda	103	10
60º	De Voz	Tião	Volta Redonda	90	10
61º	Sem Limite	André Azevedo	Barra Mansa	82	10
62º	Mineirinho	Júnior	Volta Redonda	107	9
63º	Thor	Gilberto	Barra do Pirai	87	9



## CLUBE DOS CRIADORES DE CURIÓS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

### Campeonato de Verão aos Domingos CCCBVR ( Coleiro ) 02/12/2018 a 31/03/2019

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
64º	Focus	Sebastião Vicente	Barra do Pirai	87	9
65º	Coração Valente	Tião	Volta Redonda	75	9
66º	Fenomeno	Gilmar	Volta Redonda	93	8
67º	Sub Zero	Careli	Volta Redonda	81	8
68º	Corvo	Marcelo	Volta Redonda	81	8
69º	Burro-Thagas	Laurinho	Volta Redonda	61	8
70º	Apocalipse	Geraldo	Volta Redonda	87	7
71º	Gaucho	Reinaldo	Volta Redonda	82	7
72º	CR7	Marcos Benicio	Volta Redonda	71	7
73º	Selvagem	Rafael	Vassouras	69	7
74º	Zodiaco	Bené	Volta Redonda	20	7
75º	Pirata	Juninho	Volta Redonda	70	6
76º	Sadan	Pedro	Barra do Pirai	60	6
77º	Preto Louco	Guto	Volta Redonda	34	6
78º	Guliti Guliti	Betinho / Kaio	Volta Redonda	83	5
79º	Bolt	Frederico	Volta Redonda	78	5
80º	Messi	Denys	Resende	68	5
81º	Zé Carioca	Paulo Maia	Volta Redonda	56	5
82º	Carrasco	Renato	Barra Mansa	66	4
83º	Smile	Uenison	Volta Redonda	65	4
84º	Coringa	Claudio Edurado	Vassouras	58	4



## CLUBE DOS CRIADORES DE CURIÓS E BICUDOS DE VOLTA REDONDA

### Campeonato de Verão aos Domingos CCCBVR ( Coleiro ) 02/12/2018 a 31/03/2019

Clas.	Pássaro	Proprietario	Origem	Cantos	Pontos
85º	Real	Robson	Barra Mansa	66	3
86º	Pagodinho	Geneir	Volta Redonda	56	3
87º	Auto Giro	Bruno	Volta Redonda	50	3
88º	Xodó	Eduardo	Volta Redonda	48	3
89º	Mneirinho	Marcio	Volta Redonda	42	3
90º	Beleza	Carlinhos	Volta Redonda	29	3
91º	Pit Bul	Junior	Volta Redonda	57	2
92º	Marreta	André	Barra Mansa	47	2
93º	Rouba Cena	Paulo	Barra Mansa	33	2
94º	Huck	Cosme Vitalino	Valença	28	2
95º	Xodó	Carlos Wilker	Volta Redonda	20	2
96º	Guerreiro	Josemar	Conservatória	50	1
97º	Mexicano	Jonas	Vargem Alegre	40	1